Indicação 127/2023

             “Aquisição de materiais esportivos da

modalidade vôlei para o ginásio

poliesportivo”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a aquisição de materiais esportivos da modalidade esportiva vôlei.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido aos cidadãos que trouxeram esta

demanda para que viabilize no ginásio os materiais necessários para a pratica da

modalidade esportiva chamado vôlei, pois tais cidadãos se sentem desprestigiados em não

poderem praticar seu esporte preferido em um espaço cujo o objetivo é ter uma maior

diversidade de esportes praticados.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 06 de junho de 2023

Anderson Luiz Cenciani    Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador -       - Vereador -